



**ATASSUT / SIUMUT**

**Karl Lyberth**

**UPA14/126-1**

**25.03.2014**

**Forslag til: Inatsisartutlov nr. XX af XX 2014 om arbejdsformidling m.v.**

(Inuussutissarsiornermut Aatsitassanullu Naalakkersuisoq)

Fra ATASSUT og SIUMUT har vi vores fælles følgende kommentarer til lovforslaget:

Fra ATASSUT og SIUMUT mener vi at det er utrolig vigtigt, at der kan handles smidigt og hurtigt når der løbende skal handles omkring arbejdsløshed. Og i ATASSUT samt SIUMUT arbejder vi grundlæggende for, at sikre arbejde for borgerne i vort samfund, så må de offentlige instanser samarbejde bedre for at skabe mere smidige og sammenhængende løsninger.

I de senere år har man i forbindelse med mangel på arbejdskraft på fiskeindustrien kunne fremskaffe arbejdskraft fra andre steder, som via en tekstanmærkning på finansloven har kunnet dække rejseomkostninger til og fra arbejdsstedet. Dog er det mere naturligt at man via lov om arbejdsmarkedsformidling m.v. rettede op på denne problematik.

Tiden er nu kommet til, at vi samtlige medlemmer af Inatsisartut samles for at gøre en solidarisk indsats, hvorfor vi hermed rækker hånden frem til Naalakkersuisut.

Vi håber, at vi uden undtagelse i Inatsisartut kan finde fællesfodslag om at bane vej for at pålægge Naalakkersuisut om at igangsætte initiativer, der sigter på nedbringelse af arbejdsløsheden.

Det skal altid være muligt for borgerne at finde arbejde uanset hvor i Grønland de er og der skal ikke gennem love eller lignende sættes hindringer for dette.

Og ikke mindst skal det offentlige være med til, at bane vejen for at man lokalt kan skabe arbejdsmuligheder.



ATASSUT INATSISARTUNI



Med indeværende lovforslag, vil der blive lovgrundlag for dette. På den måde vil der blive sikret en mulighed for at folk fra et sted kan få et arbejde et andet sted, i enten længere eller kortere perioder.

ATASSUT og SIUMUT har vi en fælles forhåbning om at der ved lovens ikrafttrædelse, særligt med fokus på industrielt arbejde, kan sikre bedre forhold for at sikre sig arbejdskraft.

Fra ATASSUT og SIUMUT tilslutter vi os forslaget og henviser forslaget til videre behandling i Inatsisartuts Erhvervsudvalg.

For at rette op på muligheden for at kunne yde tilskud til tur og returrejser for sæsonarbejdere til f.eks. fiskeindustrien og lignende, vil vi fra ATASUUT og Siumut støtte dette fremlagte ændringsforslag, og vil henvise sagen til 2. behandling i foreliggende form.